4

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________ № _______
г. Тутаев

О внесении изменений в постановления
Администрации ТМР: от 13.06.2012 № 256,
[bookmark: _GoBack]от 28.06.2012 № 288, от 28.06.2012 № 290,
от 28.06.2012 № 291, от 28.06.2012 № 292

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления Администрации Тутаевского муниципального района следующие изменения:
1.1. В постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 13.06.2012 № 256 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»:
- в пункте 1 Постановления слова «разрешений на ввод объектов» заменить словами «разрешения на ввод объекта»;
- в тексте приложения: слова «разрешений на ввод объектов» заменить словами «разрешения на ввод объекта».
- пункт 1.4. приложения дополнить абзацами два-пять следующего содержания:
«Муниципальная услуга предоставляется по принципу «одного окна» через государственное автономное учреждение Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – многофункциональный центр, МФЦ).
Адрес сайта многофункционального центра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://mfc76.ru
Адрес электронной почты МФЦ: mfc@mfc76.ru.
Информация о филиалах многофункционального центра размещена на сайте многофункционального центра.».

1.2. В постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 28.06.2012 № 288 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство объектов»:
- в пункте 1 Постановления слова «разрешений на строительство объектов» заменить словами «разрешения на строительство»;
- в тексте приложения: слова «разрешений строительство объектов» заменить словами «разрешения на строительство».
- пункт 1.4. приложения дополнить абзацами два-пять следующего содержания:
«Муниципальная услуга предоставляется по принципу «одного окна» через государственное автономное учреждение Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – многофункциональный центр, МФЦ).
Адрес сайта многофункционального центра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://mfc76.ru
Адрес электронной почты МФЦ: mfc@mfc76.ru.
Информация о филиалах многофункционального центра размещена на сайте многофункционального центра.».
1.3. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 28.06.2012 № 290 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
- пункт 1.4. приложения дополнить абзацами два-пять следующего содержания:
«Муниципальная услуга предоставляется по принципу «одного окна» через государственное автономное учреждение Ярославской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – многофункциональный центр, МФЦ).
Адрес сайта многофункционального центра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://mfc76.ru
Адрес электронной почты МФЦ: mfc@mfc76.ru.
Информация о филиалах многофункционального центра размещена на сайте многофункционального центра.».
1.4. В постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 28.06.2012 № 291 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по приему документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, а также выдачи соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе»:
- в Постановлении пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.»;
- в приложении:
а) название административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по   переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»;
б) пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.».
1.5. В постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 28.06.2012 № 292 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдаче соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании»:
- в Постановлении пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.»;
- в приложении:
а) название административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»;
б) пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района – главного архитектора Тутаевского муниципального района Горулева Д.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации Тутаевского
муниципального района				С.А. Левашов

главный специалист юридического отдела
административно-правового
управления  Администрации ТМР    А.С. Смолин                       ___________  _________
 (исполнитель) 2-00-19                                                                       подпись           дата

согласовано

начальник управления архитектуры и
градостроительства – главный архитектор
ТМР 					    Д.С. Горулев                      __________     _________
                                                                                                               подпись           дата

начальник  юридического отдела
административно-правового
управления  Администрации ТМР    В.В. Коннов                       __________     _________
                                                                                                               подпись           дата
Управляющий делами
Администрации ТМР                     С.В. Балясникова                    __________     _________
                                                                                                                 подпись          дата

192-008
Электронная копия сдана                                                                  ___________ _________
                                                                                                                 подпись         дата
Специальные отметки

Рассылка
Управление архитектуры и градостроительства  - 1
Администрация ТМР -1
ЮО АПУ АТМР Смолин А.С.
image1.jpeg